corporibus oraliter & ore corporis leguntur in V. T. (Gen. XIX. vers. 8.) comedisse & bibisse, quæ certè vera fuit manducatio, non tropica; interim tamen *Physicam* fuisse nemo dixerit: neutra enim inservit reparationi virium. Nam Christi corpus post resurrectionem non fuit (*quoniam glorificatum*) $\psi\chi\eta\delta\eta$, sed $\pi\theta\omega\alpha\eta\delta\eta$: Angelica quoq; non fuit in corpore organico animato facta. Manducatio a. naturalis in corpore glorificato & assumto otiosa est: nec *impropriam ac Meraphoricam* fuisse statuet quispiam, quia Christi comestio nem propriam fuisse inde patet, quod exinde veritatem resurrectionis suæ probare voluerit, Luc. XXIV. v. 41. 42. 43. Angelicam comestionem fuisse propriam post *Augustinum* (lib. 13. de Civit. Dei c. 22.) *Scotum* (in Senten. dist. 8.) & *Calvinum* probat *Andr. Rivetus* (Exerc. 91. in Genes. p. 446.) uti docet hoc *Dn. D. Danhawerus* (in ὁδοστὸν Φ. Christ. phæn. 10. pag. 795.) (2) Status quæstionis mutatur: quæstio est de proprietate vocis *Grammatica*; Argumentum verò concludit de proprietate rei *Physica*. Falsò igitur à vocis proprietatè Grammaticâ argumentantur ad proprietatem rei *Physicam*. Falsò itidem à manducatione ipsa ad manducationis modum, siquidem sic res ipsa & accidens rei confunduntur. Eadem facilitate generationem quoq; Filij Dei tolleres: nam & illa verè & propriè dicitur de Filio Dei ab æterno à Patre genito (sic enim non esset vera generatio, λόγῳ non esset verè genitus, & per consequ. non esset verus Filius) inde tamen non inferre debet generationem Filij Dei propriam esse proprietate *Physicâ* & naturali (*qualis est generatio hominum*) sed proprietate *Grammaticâ*. Sicuti ergo verè, proprieq; dicitur generatio de Christo, non tamen *Physico* & naturali modo: ita etiam manducamus corpus Christi verè & propriè ore corporis, non tamen naturaliter & *Physicè*. Et quemadmodum ignoramus, quomodo Christus post resurrectionem comederit, quomodo item Angeli in assumta corporis formâ: ita quoq; fatere nos oportet modum hujus manducat. ignorare, non tamen ideo rem ipsam negare fas est.

§. 2. Arg. II. Si corpus Christi in S. Cœna ore corporis editur,
sequi-

sequitur, quod dentibus teratur, seu masticetur, in stomachum trahi-
ciatur, inq; alvodigeratur. Atqui posterius est impium & blasphemum. E. & prius. R. (1) Impiæ & blasphemæ sunt illæ ratiunculæ,
in quibus fides derogatur, & modus præscribitur ipsi auctori
Θεανθεωπω, qui superabundanter potest plura, quam nos ca-
pimus, vel intelligimus: & in quo omnes thesauri sapientiæ
& scientiæ sunt reconditi, ut facile possit, quod promisit, effi-
cere, ejusq; modum invenire. Auferantur igitur tandem
alia cæcæ rationis figmenta ex mysteriis fidei: quæ enim
mystica & Supernaturalia sunt, non possunt judicari ex regu-
lis naturæ. (2) R. ad rem ipsam, in genere quædam prænotan-
do: in quolibet termino, antequam ad mysteria applicetur,
duo observanda sunt, quod & ipsis Adversariis haud est igno-
tum: primò quidem, ut quænam teimini *formalis* sit *ratio*, ac-
curatè dispiciatur; nequè enim requiritur, ut qui terminus
in divinis & mysticis rebus adhibetur, iis semper conveniat
secundum omnia accidentia, & omnes speciales respectus.
Inde est quod dicitur, de termino non esse judicium ferendum,
prout in hac vel illa specie reperitur, sed juxta id, quod in formalis
ratione, seu modo abstractionis infert. Multa enim termino con-
veniunt sæpe ratione certi Subjecti, quæ in abstractione &
proprio conceptu eidem tribui non debent. Secundo ter-
minus prius, quam rebus divinis ac mysticis tribuatur, ab o-
mni imperfectione liberetur, & adhærentes infirmitates se-
questrentur. Perspicuum hoc reddit exemplum de genera-
tione: illa enim *formaliter* denotat communicationem ejus-
dem essentiæ, præter hanc formalem rationem multa quidem
ad generationem Physicam concurrunt, sed illa sunt tantum
Accidentia quædam, non tam generationem ipsam, quam ge-
generationem Physicam concernentia: ideoquè si genera-
tionis terminus mysterio divinæ & æternæ generationis tri-
buitur, non considerandus venit secundum conditiones &
respectus Physicos; sed solum juxta rationem formalem, atquè
ab ab omni prius imperfectione liberandus, quod jam olim
sufficienter ostensum fuit à D. Grawero (cent. Illustr. quæst. disp.
3. qu. 6.) Quæ duo & hic de termino edere, seu manducare mini-

mē negligenda, sed maximo sunt obſervanda opere. *Definitio* autem manducaſionis, in qua formalis habet ratio, abstractis omnibus accidentibus atquē mutationibus Physicis, talis potest esse : *Manducatio est assumptio rei eſculentiae per os in corpus.* Quæ definitio omni manducaſioni propriè ſic di-ctæ applicari potest. Hinc ſi paulo penitiū hujus vocis formalem rationem inſpiciamus, apparebit maficationem, deglutitionem in ſtomachum & digestionem tantum accidere manducaſioni, atquē adeò, ceu imperfectiones, eſſe separandas. De ſingulis itaque ordine & in Specie.

§. 3. I. *Maficationem* quod attinet, illa non eſt de formali ratione manducaſionis ut ſic; quandoquidem non ad omnem cibi manducaſionem (*quod alias fieret*) prærequiritur maficatio, quippe quæ tantum ob eam rationem fit, quò melius deglutiri poſſit cibus : quod patet (1) exemplo *anus edentulae* carnem aſſumturæ, quæ cum eam maficare haud valeat, cultello in minimas diſſecat partes, ſectasque poſtea aſſumit absquē maficatione : unde maficatio aut non erit actus co- mestionis proprius, aut illa per cultellum ſectio erit quoquē actus co- mestionis ; ſed posterius non eſt. E. nec prius. (2) *Infantem*, qui adhuc edentulus eſt, verè & propriè manducaſe pulmentum, quis unquam negaverit? (3) *Piſces* & *aves* ple- ræquē non maficant, & tamen verè edunt. (4) *Pilulae*, ſimiles que *boli medici* ore corporis in corpus aſſumuntur, & ſine maſicatione deglutuntur. II. Neque deglutitio in ſtomachum eſt de formali ratione manducaſionis, cum non quilibet cibus in corpus aſſumtuſ demittatur per oſophagum in ventri- culum : name e.g. *ſaccharum rosatum*, & alia medicamenta cere- brum confortantia beneficio oris in corpus aſſumuntur ; nec tamen ſingulæ eorū partes, ſed tantum materia inutilis ac feculenta in ventriculum deſcendunt, vis autem reſectiva parsq; preciosior in cerebrum aſcendit ; & ſpiritus recreat atque corroborat III. Nec denique digestionem seu concoctio- nem omnis manducatio neceſſariò includit, multò minus ra- tioni ipsius formalis adſcribitur : fieri enim poſteſt, ut Ens vi- yum, v.g. *Jonas* deglutitus à *Ceto*, in ventriculo ſine conſum- tionē

tione maneat. Item, si quis vermem, anguiculum, vel aliud quid vivum deglutivit, absque sui morte & corruptione in ventriculo consistere potest, quod ipsa experientia testatur. His itaque positis argumentamur: *Quicquid in tota latitudine termini manducare non involvitur, id non spectat ad formalem ejus rationem.* Atqui masticare, in stomachum deglutire, & digerere in tota latitudine termini manducare non involvitur. *E. masticare, in stomachum deglutire ac digerere non spectant ad formalem rationem termini illius.* Major certissima est. Minor hactenus probata est. Quid itaque respondendum sit ad propositum Argumentum, sufficienter ex prædictis constat, videlicet Consequentia Majoris admodum imbecillis & lubrica est, cum non sequatur, *quicquid manducatur ore corporis, illud masticatur, in stomachum traiicitur, & digeritur*: hæc enim Accidentia tantum sunt, & conditiones Physicæ, & per consequens non sunt de formali ratione manducationis, quod abundè ex allatis cognosci potest.